
LISTO  PADRON  ELECTORAL  PARA
PLEBISCITO CONSTITUCIONAL

Este 6 de julio y tal
como  establece  la
ley,  Servel  dispuso
el Padrón Electoral y
la  Nómina  de
Inhabilitados  con
carácter  de
definitivo  para  el
Plebiscito
Constitucional 2022.

El Padrón definitivo y la Nómina de Inhabilitados publicados
omiten datos relativos al número de rol único nacional, sexo y
domicilio electoral de los electores.

Los electores habilitados en todo el territorio nacional suman
15.076.690; cabe hacer notar que está vez el voto del 4 de
septiembre será obligatorio.

De este padrón 7.347.997 corresponden a varones y 7.728.693
corresponden a mujeres, mientras en el extranjero sufragaran
97.239 electores habilitados.

Las principales cifras del Padrón Electoral y la Nómina de
Inhabilitados con carácter definitivo son:

Hombre Mujer Total

Total
Habilitados en

Chile

     
 7.347.997

49%
    

7.728.693
51%

 
15.076.690

Electores en el
extranjero

          
46.747

48%
          
50.492

52%
          
97.239

https://www.prensalocal.cl/2022/07/14/listo-padron-electoral-para-plebiscito-constitucional/
https://www.prensalocal.cl/2022/07/14/listo-padron-electoral-para-plebiscito-constitucional/


 

 

Total
Inhabilitados

en Chile

       
177.746

67%
          
88.376

33%
       
266.122

El Servel entregó :

Padrón Electoral Definitivo en territorio nacional

Padrón Definitivo en el Extranjero

Nómina definitiva de inhabilitados en territorio nacional

Nómina definitiva de inhabilitados en el extranjero

https://www.servel.cl/padron-electoral-definitivo-plebiscito-constitucional/
https://cacheservel.blob.core.windows.net/cdnservel/padron/padron_electoral_extranjero.pdf
https://cacheservel.blob.core.windows.net/cdnservel/padron/nomina_inhabilitados.pdf
https://cacheservel.blob.core.windows.net/cdnservel/padron/nomina_inhabilitados_extranjero.pdf

