## LISTO PADRON ELECTORAL PARA PLEBISCITO CONSTITUCIONAL



Este 6 de julio y tal como establece la ley, Servel dispuso el Padrón Electoral y la Nómina de Inhabilitados con carácter de definitivo para el Plebiscito

Constitucional 2022.

El Padrón definitivo y la Nómina de Inhabilitados publicados omiten datos relativos al número de rol único nacional, sexo y domicilio electoral de los electores.

Los electores habilitados en todo el territorio nacional suman 15.076.690; cabe hacer notar que está vez el voto del 4 de septiembre será obligatorio.

De este padrón 7.347.997 corresponden a varones y 7.728.693 corresponden a mujeres, mientras en el extranjero sufragaran 97.239 electores habilitados.

Las principales cifras del Padrón Electoral y la Nómina de Inhabilitados con carácter definitivo son:

	Hombre		Mujer		Total
Total Habilitados en Chile	7.347.997	49%	7.728.693	51%	15.076.690
Electores en el extranjero	46.747	48%	50.492	52%	97.239

Total					
Inhabilitados en Chile	177.746	67%	88.376	33%	266.122

El Servel entregó :

Padrón Electoral Definitivo en territorio nacional

Padrón Definitivo en el Extranjero

Nómina definitiva de inhabilitados en territorio nacional

Nómina definitiva de inhabilitados en el extranjero